ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О перечне государственных (комплексных)

программ Республики Тыва, подлежащих

финансированию в 2024 году

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Республики Тыва, утвержденным постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных (комплексных) про-

грамм Республики Тыва, подлежащих финансированию в 2024 году.

2. Ответственным исполнителям государственных (комплексных) программ до

1 октября 2023 г. обеспечить утверждение программ.

3. Министерству финансов Республики Тыва при формировании проекта зако-

на Республики Тыва «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» руководствоваться настоящим распоряже-

нием.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                        В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от  12.08.201              №  355-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных (комплексных) программ Республики

Тыва, подлежащих финансированию в 2024 году

№

п/п

Тип программы Наименование программы Период реализа-

ции программы

Ответственные за исполнение

1 Государственная программа Социальная поддержка граждан в Республике Тыва 2024-2030 годы Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва

2 Комплексная программа Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности в Республике Тыва

2024-2030 годы Администрация Главы Республики Ты-

ва  и Аппарат Правительства Республи-

ки Тыва

3 Государственная программа 3ащита населения и территорий Республики Тыва от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных объектах

2024-2030 годы Служба по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва

4 Государственная программа Содействие занятости населения в Республике Тыва 2024-2030 годы Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва

5 Государственная программа Повышение эффективности и надежности функциони-

рования жилищно-коммунального хозяйства Респуб-

лики Тыва

2024-2030 годы Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Республики

Тыва

6 Государственная программа Воспроизводство и использование природных ресур-

сов в Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство лесного хозяйства и

природопользования Республики Тыва

7 Государственная программа Развитие образования Республики Тыва 2024-2030 годы Министерство образования Республики

Тыва

8 Государственная программа Развитие культуры и искусства Республики Тыва 2024-2030 годы Министерство культуры Республики

Тыва

2

№

п/п

Тип программы Наименование программы Период реализа-

ции программы

Ответственные за исполнение

9 Государственная программа Развитие здравоохранения Республики Тыва 2024-2030 годы Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва

10 Государственная программа Развитие физической культуры и спорта Республики

Тыва

2024-2030 годы Министерство спорта Республики Тыва

11 Государственная программа Развитие информационного общества и средств мас-

совой информации в Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство цифрового развития

Республики Тыва

12 Государственная программа Повышение эффективности управления обществен-

ными финансами Республики Тыва

2024-2030 годы Министерство финансов Республики

Тыва

13 Государственная программа Государственная антиалкогольная и антинаркотиче-

ская программа Республики Тыва

2024-2030 годы Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва

14 Государственная программа Развитие государственных языков Республики Тыва  2024-2030 годы Министерство образования Республики

Тыва

15 Государственная программа Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и

комфортным жильем

2024-2030 годы Министерство строительства Респуб-

лики Тыва

16 Государственная программа Развитие транспортной системы Республики Тыва  2024-2030 годы Министерство дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва

17 Государственная программа Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия в Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва

18 Государственная программа Энергоэффективность и развитие энергетики в Рес-

публике Тыва

2024-2030 годы Министерство топлива и энергетики

Республики Тыва

19 Государственная программа Развитие промышленности и инвестиционной полити-

ки Республики Тыва

2024-2030 годы Министерство экономического разви-

тия и промышленности Республики

Тыва

20 Государственная программа Развитие малого и среднего предпринимательства в

Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство экономического разви-

тия и промышленности Республики

Тыва

21 Комплексная программа  Развитие системы государственной молодежной поли-

тики Республики Тыва

2024-2030 годы Агентство по делам молодежи Респуб-

лики Тыва

22 Комплексная программа Доступная среда в Республике Тыва 2024-2030 годы Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва

3

№

п/п

Тип программы Наименование программы Период реализа-

ции программы

Ответственные за исполнение

23 Государственная программа Развитие земельно-имущественных отношений на тер-

ритории Республики Тыва

2024-2030 годы Министерство земельных и имуще-

ственных отношений Республики Тыва

24 Государственная программа Реализация государственной национальной политики

Российской Федерации в Республике Тыва

2024-2030 годы Агентство по делам национальностей

Республики Тыва

25 Государственная программа Развитие государственной гражданской службы Рес-

публики Тыва

2024-2030 годы Администрация Главы Республики Ты-

ва и Аппарат Правительства Республи-

ки Тыва

26 Государственная программа Формирование современной городской среды Респуб-

лики Тыва

2024-2030 годы Министерство строительства Респуб-

лики Тыва

27 Государственная программа Обращение с отходами производства и потребления, в

том числе с твердыми коммунальными отходами в

Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство лесного хозяйства и

природопользования Республики Тыва

28 Государственная программа Повышение правовой культуры в Республике Тыва  2024-2030 годы Министерство юстиции Республики

Тыва

29 Комплексная программа Комплексное развитие сельских территорий Респуб-

лики Тыва

2024-2030 годы Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва

30 Государственная программа Оказание содействия добровольному переселению в

Республике Тыва соотечественников, проживающих за

рубежом

2024-2030 годы Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва

31 Комплексная программа Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство образования Республики

Тыва

32 Комплексная программа Патриотическое воспитание граждан, проживающих в

Республике Тыва

2024-2030 годы Министерство образования Республики

Тыва

33 Государственная программа Развитие внешнеэкономической деятельности Респуб-

лики Тыва

2024-2030 годы Агентство  по внешнеэкономическим

связям Республики Тыва

34 Государственная программа Развитие туризма в Республике Тыва  2024-2030 годы Агентство по туризму Республики Ты-

ва

35 Государственная программа Развитие науки и инновационной деятельности в Рес-

публике Тыва

2024-2030 годы Агентство по науке Республики Тыва

	1
	2
	3
	4